Quamobrem rami palmarum, βατα dicuntur?

Quia Hebræorum lingua luna nominatur βατον. Itaque palma arbor, quolibet lunæ processu, quem nonnulli nativitatem vocant, ex suo corde ramos producit: eaque de causa ramos illos palmarum, Hebræi βατα nuncupant; ab inopino quod arbori con- jingit denominantes. Simili ratione et nos ab illis

PATROI GR. LXXXVII.

Aliter Callistus in Synaxario: Ἐδήλουν δὲ οἱ τῶν βατων, οἰονεὶ τῶν κλάδων. *Βατον* γὰρ παρ' Ἑβραίοις ὁ ἀπλοῦς κλάδος λέγεται. In Triodio Gre- corum, τῶν βατων Sabbato, *βατον* παρ' Ἑβραίοις ὁ ἀπαλὸς κλάδος λέγεται. Grammatici. Græci deducunt, παρὰ τὸ βῆ τιλλεσθαί. *Balsamoni* vox latina est, aliis *Ægyptia*. Sed quis nescit nugas etymolo- gistarum? Chronici Alexandrini vocati, p. 7821: Καὶ προσῆλθεν τῷ βασιλεῖ Οὐαλεντινιανῷ ἡ γυνὴ τῷ βατῷ πρωτ. Lege vel σύν τῷ βατῷ, vel βατων. *Et accessit mulier cum palma mane ad imperatorem Valentinianum. Aut: Et accessit ad imperatorem Valentinianum: mulier mane festi Palmarum.*

(g) *Βουκίνου*, *βούκινο* et *βούκινος*, *buccina*. Unde *βουκινάτωρ* et *βυκινάτωρ*. *Juris Græco Ro- mani*, p. 49, βυκινάτωρ, sed præstat *βουκινάτωρ*, ut p. 232, et 506; necnon apud Blastareum, p. 72 E.

terium. Sicut enim in plebe si una pars laudet imperatorem, alia pars ob id non contristatur, neque movetur contra laudantes; cum vero ad injurias et contumelias non laudantium conversi fuerint, tunc adversus eos excitantur; ita et dæmones non ita commoventur neque contristantur in aliis Scripturis, quemadmodum in psalmis. Nam cum psalmos meditamur, partim quidem nobis ipsis Deum laudando oramus, partim vero maledictis insequimur dæmones. Ut cum dicimus: Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam, et secundum multitudinem miserationum tuarum dele iniquitatem meam (*Psal. l.*). Et iterum: Ne projicias me a facie tua, et spiritum sanctum tuum ne auferas a me (*Ibid.*). Et: Ne projicias me in tempore senectutis, cum defecerit virtus mea, ne derelinquas me (*Psal. lxxvii*), nobis ipsis oramus. Tunc vero persequimur dæmones, cum dicimus (*Psal. lxxvii*): Exsurgat Deus, et dissipentur inimici ejus, et fugiant qui oderunt eum a facie ejus. Et rursus: Vidi impium superexaltatum et elevatum sicut cedros Libani; et transivi, et ecce non erat; quasi i cum, et non est inventus locus ejus (*Psal. xxxvii*). Et illud: Gladius eorum intret in corda ipsorum (*Ibid.*). Et iterum: Lacum aperuit, et effodit eum, et incidit in foveam quam fecit. Convertatur dolor ejus in caput ejus, et in verticem ipsius iniquitas ejus descendet (*Psal. vii*).